
Information från Styrelsen hösten/vintern 2024 

Beskärning av träd 

Vid vårsynen i parken upptäcktes det att flera träd, framför allt på Carl Westmans Allé, behöver ses om. 

Efter en noggrannare inspektion visade det sig att arton träd omedelbart behöver sänkning av kronor, 

reduceras och sänkas för kommande höststormar och inte framkalla fara. Under hösten har 

beskärningen utförts. 

Vid inspektion får vi också information om en algsvamp, eller möjligen ett kräftdjur, Phytophthora, som 

gör att gör att barken faller av och blottar stammen. Detta gör att trädet sakta dör. 

Pålsjö Skog är också drabbat. Så det är inte lokalt. 

”Phytophthora är markbundet microskopiska algsvampar. Phytophthora är ett kluster av olika arter. I 
Sverige drabbas främst bok- och ekskogar i södra delen av landet och prider sig i vattendrag, pölar och 
i vattnet i jorden runt rötter och infekterar trädet från rotsystemet. Sedan svälter trädet ihjäl. 
Phytophthora kan lätt spridas vidare via skor och maskiner. Det är främst äldre träd som angrips och 
sjukdomen förkortar omloppstiden. Ett Phytophthora-angrepp kan göra skillnad för 
nedbrytningsprocessen av veden och bli avgörande för vilka arter som kommer att kunna leva i det 
döda trädet. Den svampart som först koloniserar trädet blir avgörande för hur användbar veden blir 
för efterkommande svampar och insekter. Det är möjligt att Phytophthora påverkar denna första 
svamp. Angreppen har ökat stadigt sedan 2010 då den gjorde debut i Pildammsparken i Malmö. 

Källa: Skogsencyklopedin, utgiven av Sveriges Skogsvårdsförbund (numera Föreningen Skogen), 
Stockholm år 2000. Redaktör: Michael Håkansson.”  

 

Trädbeskärning på Carl Westmans Allé 



Träd på Borggården 

Det har sedan några år uppmärksammats att vissa träd på Borggården saknar livskraft. En utredning 

med prover har skickats runt till specialister. Detta utan framgång. Misstankar om att marken är 

vattenfylld och ”kväver” träden kvarstår. Under våren kommer vi att prova att grävsuga ur och fylla 

rotsystemet med biokol på ett antal träd. Metoden gör att ett resultat kan ses först om ett par år efter 

ingrepp.  

 

Pyramidbok på Borggården 

Lekplatsen 

Under sommaren har gungorna med ställning bytts ut på lekplatsen. Standarden har förbättrats och 

anläggningen fyller nu kraven på säkerhet. En allmän uppfräschning av övrig lekutrustning har också 

skett. Dessutom finns det nu en sittplats med bord i direkt anslutning till lekplatsen. 

 

Gungor på lekplatsen vid Carl Westmans Allé 



Kulvert vid Borggården 

Arbetet med kulverten på Borggården är pågående. Nio träd i anslutning till kulverten får 

fällas och ska ersättas enligt gällande detaljplan 1283K-13637 som gäller för hela Maria Park. 

 

Sträckning av kulvert 

Asfaltering och gångstigar 

Under hösten har det gjorts en syn på våra alléer. Nya farthinder har etablerats. Lagningar och 

asfaltering vid befintliga farthinder och potthål har också genomförts. Farthinder på Östra Allén 

kommer att målas med reflekterande färg. Det har fyllts på grus på den södra delen av Kärleksstigen ut 

ur parken och även gångstråk vid den stora parkeringen har fräschats upp. En ny brunn har etablerats 

för att förhindra översvämning mellan Capio och den stora parkeringen. 

 

 

Påfyllning av grus på gångvägar och ny brunn vid stora parkeringen 



 

Förberedande arbete innan asfaltering vid ett farthinder 

Plantering framför entrén till kyrkan 

Nyplantering av 100 vitblommande rhododendronbuskar är beställd och arbetet kommer att ske vid 

rätt tillfälle. Jorden kommer att förbättras innan plantering.  

 

Sankt Andreas kyrka på Borggården 

 

 

 

 



Sanering av klotter och klistermärken på trafikskyltar 

Under hösten har ett helhetsgrepp gällande klotter och klistermärke genomförts i parken. 

Klotter avlägsnas i princip så fort vi upptäcker det. Oftast är det på våra byggnader. Klistermärken på 

våra trafikskyltar har under en tid blivit fler och det var dags att se över dem. De har nu tvättats och 

klistermärken har avlägsnats. 

                       

Skylt innan sanering            Skylt efter sanering 

Belysningsstolpar 

Du vet väl att alla Samfällighetens stolpar är numrerade? För att felanmäla så får du läsa av 

stolpens tresiffriga nummer och meddela oss på https://mariapark-

hbg.se/mariapark/extern/kontakt.htm 

  

Styrelsen önskar er alla en god jul och ett gott nytt år 
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